
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Relación de estudiantes con materias reprobadas en su 1a. oportunidad 

Periodo Enero - Abril  2012 

Los alumnos deberán acudir obligatoriamente con el profesor – asesor a 

recursar la (s) materia (s) mediante asesoría para cada materia no acreditada 

en la 1ª. Oportunidad. 

La regularización de 2ª oportunidad inicia el 16 de enero y termina el 02 de 
marzo. Entrega de calificación final:  06 de marzo de 2012. 
 
Para tener derecho a ser evaluado es necesario contar con el 60% de 

asistencia. 

 
El profesor deberá entregar a la dirección de carrera un reporte final que debe 
incluir % de asistencia, forma de evaluar (trabajos, tareas, practicas, etc.) con 
su correspondiente calificación. Anexando recibo de pago. 
 

MATERIA:  DESARROLLO DE HABILIDADES DE PENSAMIENTO LÓGICO (TSU) 

PROFESORA: LIC. MAURA NORMA PÉREZ LÓPEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

113022 BARBOZA LEAL RICARDO 1º l,ll,lll 

113118 BARTOLO MONTALVO BEATRIZ 1º ll 

113243 HERNÁNDEZ CLEMENTE MARÍA GUADALUPE 1º ll 

113367 MONTIEL RIVERA GEMA ERNESTINA 1º ll 

113646 RAFAEL MARTÍNEZ JUAN MANUEL 1º ll 

 

MATERIA:  METODOLOGÍA DE LA PROGRAMACIÓN (TSU) 

PROFESOR: LIC. CUITLAHUAC ALAMILLA CINTORA 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

113362 MARTÍN CHÁVEZ EDIEL ABISAI 1º 
ll 

 

 

 

 



MATERIA:  EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA I  (TSU) 

PROFESOR: MTRO. JUAN GABRIEL BERNAL LÓPEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

113022 BARBOZA LEAL RICARDO 1º ll 

113102 CONTRERAS ENRÍQUEZ ROBERTO 1º lll 

 

MATERIA:  FUNDAMENTOS DE REDES (TSU) 

PROFESORA: MTRA. GLORIA MARTÍNEZ MARTÍN   

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

113071 CORONA GARCÍA ARNOLD DE JESUS 1º 
ll 

113096 CORNEJO BAUTISTA MIGUEL ÁNGEL 1º 
lll 

113102 CONTRERAS ENRÍQUEZ ROBERTO 1º II 

113207 HOMBRAR CRUZ KARLA MARLENIS 1º III 

113362 MARTÍN CHÁVEZ EDIEL ABISAI 1º III 

113367 MONTIEL RIVERA GEMA ERNESTINA 1º III 

113646 RAFAEL MARTÍNEZ JUAN MANUEL 1º III 

113705 MARTÍNEZ SILIS BRENDA 1º II 

 

MATERIA:  OFIMÁTICA  (TSU) 

PROFESORA: MTRA. MÓNICA FLORES LÓPEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

113564 VIZUETH MAQUEDA MAYRA 1º ll 

 

 

MATERIA:  BASE DE DATOS II (TSU) 

PROFESORA: MTRA. MÓNICA FLORES LÓPEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

111022 VERA MONTUFAR PAVEL 3º I,III 

111051 LÓPEZ PÉREZ JAYDENITH 3º IV 



 

MATERIA:  DESARROLLO DE APLICACIONES I (TSU) 

PROFESORA: LIC. JUAN CARLOS ROJO MÉNDEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

093361 PALMA ORTIZ VIRIDIANA 3º III,IV 

103267 GODÍNEZ JIMÉNEZ HAYDEE 3º III,IV 

103326 GONZÁLEZ MENDOZA DANIEL 3º IV 

111022 VERA MONTUFAR PAVEL 3º IV 

111030 PEÑA SEVILLA YSSEL 3º IV 

111051 LÓPEZ PÉREZ JAYDENITH 3º II,III,IV 

 

MATERIA:  SISTEMAS OPERATIVOS (TSU) 

PROFESOR: MTRO. RAÚL ZAPATA PERUSQUIA  

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

103050 HERNÁNDEZ SAN JUAN JOSÉ LUIS 3º III,IV 

103203 CAZUELA FUENTES EFRAÍN 3º III 

103326 GONZÁLEZ MENDOZA DANIEL 3º III 

103428 MENDOZA TORRES RAFAEL 3º III 

103550 REMEDIOS DAMIAN JUAN ALBERTO 3º III,IV 

103582 TREJO TREJO LUIS ENRIQUE 3º II,III,IV 

103687 WENCESLAO CATALÁN JOSÉ IGNACIO 3º II,III,IV 

111051 LÓPEZ PÉREZ JAYDENITH 3º III 

 

MATERIA:  DESARROLLO DE APLICACIONES WEB (TSU) 

PROFESOR: LIC. JUAN CARLOS ROJO MÉNDEZ  

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

103111 GARCÍA TREJO EMMANUEL 3º II 

103492 RODRÍGUEZ ÁLVAREZ ROSA MARÍA 3º I,II 

 



 

MATERIA:  ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN INFORMÁTICA (TSU) 

PROFESORA: LIC. MARISOL MALDONADO SÁNCHEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

111051 LÓPEZ PÉREZ JAYDENITH 3º III 

 

MATERIA:  INGENIERÍA DE SOFTWARE I (TSU) 

PROFESORA: MTRA. MARÍA DE LOURDES SANTIAGO ZARAGOZA 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

103084 CRUZ CHIAPA JAIR HERÓN 4º I 

103101 CALLEJAS ESCOBAR IDALIA 4º II 

103294 JIMÉNEZ MARTÍNEZ ELIZABETH 4º II 

 

MATERIA:  MATEMÁTICAS PARA TI (ING) 

PROFESORA: ING. MA. DE LOURDES PÉREZ RUÍZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

071060 MEJÍA ALDANA LIZETH CRISTINA 7º II 

073307 OLVERA ESTRADA EMMANUEL 7º I 

083076 GONZÁLEZ RUÍZ EDGAR HUMBERTO 7º I 

083348 MARTÍNEZ OCHOA CARLOS ALFREDO 7º I 

083423 DE LA CRUZ PATRICIO YOLANDA 7º  II 

083487 SÁNCHEZ LEVARIO ELIZABETH 7º II,III 

091015 CRUZ BLAS JUAN 7º II 

091058 HERNÁNDEZ LABRA OLGA LIDIA 7º I 

093026 BARRERA PÉREZ ESMERALDA 7º II 

093031 CORONA ALONSO FRANCISCO 7º I 

093220 MENDOZA HERNÁNDEZ MARÍA GUADALUPE 7º I 

093254 MARTÍN BAUTISTA SAÚL 7º I 

093337 PINEDA PÉREZ CAROLINA 7º I 



093431 BADILLO MARTÍNEZ DIEGO 7º I 

093434 CRUZ CERRITO ARACELI 7º I 

093456 CRUZ TREJO OSBALDO 7º II 

093477 ÁNGELES LUGO JUAN MANUEL 7º I 

093638 SERRANO LÓPEZ ÁNGEL 7º I 

093640 CRUZ LIRA ESMERALDA 7º II 

093702 CABAÑAS NOPAL OLGA LIDIA 7º II 

 

MATERIA:  SISTEMAS DE CALIDAD EN TI (ING) 

PROFESORA: LIC. MAURA NORMA PÉREZ LÓPEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

073184 PÉREZ PÉREZ IRVING SAÚL 7º II 

093036 CHÁVEZ PÉREZ WILLIAMS 7º ll 

093309 MARCOS MEJORADA GIOVANNI 7º II 

093457 BENÍTEZ TORRES ESTEBAN 7º II 

093676 BAXCAJAY CERROBLANCO ROGELIO 7º II 

 

MATERIA:  ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE TI I (ING) 

PROFESORA: LIC. MARISOL MALDONADO SÁNCHEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

093457 BENÍTEZ TORRES ESTEBAN 7º III 

 

 

MATERIA: INGLÉS l (TSU) 

PROFESOR: LIC. COLLEEN PÉREZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

111034 ALDANA DÍAZ LUIS ÁNGEL 1 l,ll,lll 

113020 CRUZ MEZA ALMA DELIA 1 I 

113022 BARBOZA LEAL RICARDO 1 l,ll,lll 



113115 CORONA MARTÍNEZ DIANA ZAYRA 1 I 

113188 HERNÁNDEZ MORALES JORGE OMAR 1 I 

113201 GONZÁLEZ FUENTES JULIO CESAR 1 I 

113243 HERNÁNDEZ CLEMENTE MARÍA GUADALUPE 1 III 

113301 ISIDRO RAMÍREZ LUIS ANTONIO 1 I,II 

113347 MARTÍNEZ CONTRERAS DANIEL 1 I 

113554 TORRES ACEVEDO JONATHAN 1 II 

113562 BARRERA PÉREZ JAQUELINE 1 I 

113691 FLORES JUÁREZ NORMA LIZETH 1 l 

113696 CANO LAZARO ISELA 1 I,II 

 

 

MATERIA:  INGLÉS III  (TSU) 

PROFESOR: LIC. JUAN CARLOS HERNÁNDEZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

093361 PALMA ORTÍZ VIRIDIANA 3 I 

103050 HERNÁNDEZ SAN JUAN JOSÉ LUIS 3 I,II 

103267 GODÍNEZ JIMÉNEZ HAYDEE 3 I,II 

103428 MENDOZA TORRES RAFAEL 3  I 

103455 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ OCTAVIANO 3 I,II 

103550 REMEDIOS DAMIAN JUAN ALBERTO 3 I,II 

103582 TREJO TREJO LUIS ENRIQUE 3 II 

103687 WENCESLAO CATALÁN JOSÉ IGNACIO 3 II 

103691 RAMÍREZ RESÉNDIZ ANA MIREYA 3 I,II 

103708 ORTÍZ SÁNCHEZ ISIDRO MISAEL 3 II 

103711 SANTIAGO ÁNGELES JULIO CÉSAR 3 I,II 

 



MATERIA:  INGLÉS IV  (TSU) 

PROFESOR: LIC. JOSÉ LUIS MENDOZA 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

103101 CALLEJAS ESCOBAR IDALIA 4º III 

101042 RAMÍREZ GUTIÉRREZ RODRIGO 4º I,II,III 

103135 CORONA GARCÍA ANTONIO ERNESTO 4º III 

103183 BARRERA RESÉNDIZ ZAIDA DOLORES 4º III 

103473 PÉREZ VALENCIA ERNESTO 4º I, II 

 

MATERIA:  INGLÉS I  (ING) 

PROFESOR: LIC. COLLEEN. Y. PÉREZ 

Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

053017 CABRERA GONZÁLEZ YASSER ISIDRO  7º III 

063184 MARTÍNEZ PÉREZ YOSMANI 7º II 

073093 BIÑUELO CABAÑAS DAVID 7º III 

073242 BENÍTEZ GUZMAN ROBERTO 7º II 

073307 OLVERA ESTRADA EMMANUEL 7º I 

083242 FRANCISCO TESMAYES SARAI 7º I,II,III 

083348 MARTÍNEZ OCHOA CARLOS ALFREDO 7º III 

083357 NOPAL BAXCAJAY VÍCTOR 7º I 

083487 SÁNCHEZ LEVARIO ELIZABETH 7º II,III 

083557 CAMPANILLA DE LA CRUZ DANIEL 7º III 

091058 HERNÁNDEZ LABRA OLGA LIDIA 7º III 

091080 OLGUÍN HERNÁNDEZ ERNESTO 7º I,II 

093055 CAYETANO HERNÁNDEZ PRISCILIANO 7º I,II,III 

093206 LUNA HERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL 7º III 

093220 MENDOZA HERNÁNDEZ MARÍA GUADALUPE 7º I 



093284 NERIA SÁNCHEZ MARLEN 7º I 

093337 PINEDA PÉREZ CAROLINA 7º I,III 

093352 CRUZ CRUZ EDEL 7º I,III 

093431 BADILLO MARTÍNEZ DIEGO 7º III 

093451 AMBROCIO GONZÁLEZ RAMIRO 7º I 

093456 CRUZ TREJO OSBALDO 7º III 

093510 DE LA CRUZ HERNÁNDEZ JUAN RUPERTO 7º II,III 

093638 SERRANO LÓPEZ ÁNGEL 7º III 

 

 

 


